
1 
 

                                                                         
 

 

          

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,  31.10.2023 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  Αρ. Πρωτ.: A1β/Γ.Π.οικ.57104 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

                   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ  ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  : ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ  17 - 19  
Τ.Κ.                         : 104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     : MΑΡΙΑ KΑΡΑΔΗΜΑ   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ         : 2132161507                                                             
 Ε-mail               : syllogika@moh.gov.gr 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Ομάδα Εργασίας για την υποστήριξη των 

προπαρασκευαστικών ενεργειών για την εφαρμογή της Ενιαίας Λίστας 

Χειρουργείων» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Ο   Υ Φ Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ   Υ Γ Ε Ι Α Σ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και 

ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 217). 

2. Το άρθρο 13 και την παράγραφο 2 του άρθρου 32 του ν. 5057/2023 «Ρυθμίσεις για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση της προστασίας της 

δημόσιας υγείας και των υπηρεσιών υγείας, το ηλεκτρονικό σύστημα παρακολούθησης 

της διακίνησης φαρμάκων, την Ενιαία Λίστα Χειρουργείων και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 164). 

3. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 

133). 

4. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

Α΄ 131). 

mailto:syllogika@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΕΦΟ465ΦΥΟ-0ΕΞ



2 
 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 37310/09.07.2023 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» (ΦΕΚ Β΄ 4435). 

8. Το από 26.10.2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου Υφυπουργού Υγείας αναφορικά  

με τη συγκρότηση της εν θέματι αναφερομένης Ομάδας Εργασίας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Συγκροτούμε Ομάδα Εργασίας για την υποστήριξη των προπαρασκευαστικών ενεργειών για την 

εφαρμογή της Ενιαίας Λίστας Χειρουργείων και ορίζουμε τα μέλη αυτής ως ακολούθως: 

1. ΘΕΙΑΚΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 

2. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Αναπληρωτής Διοικητής του Γ.Ν.Α. ΚΑΤ. 

3. ΚΟΥΛΟΥΒΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Αναπληρωτής Διοικητής του Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» ΒΟΥΛΑΣ. 

4. ΦΑΛΕΤΑ ΠΑΡΘΕΝΑ, Υπεύθυνη Λίστας Χειρουργείου του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 

5. ΜΠΟΥΜΠΟΥΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Υπεύθυνη Λίστας Χειρουργείου του Γ.Ν.Α. ΚΑΤ. 

6. ΛΟΠΕΤΗ ΙΩΑΝΝΑ, Υπεύθυνη Λίστας Χειρουργείου του Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» ΒΟΥΛΑΣ. 

7. ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Νομικός Σύμβουλος του Γραφείου Υφυπουργού Υγείας. 

8. ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Συνεργάτης του Γραφείου Υφυπουργού Υγείας. 

 

Συντονιστής της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ. 

Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η υποστήριξη των προπαρασκευαστικών ενεργειών για την 

εφαρμογή της Ενιαίας Λίστας Χειρουργείου. 

Η Ομάδα Εργασίας τελεί υπό την εποπτεία του Γραφείου Υφυπουργού Υγείας.  

Η θητεία της Ομάδας Εργασίας λήγει με την ολοκλήρωση του έργου της. 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΣΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ) 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

(ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ) 

             Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

   

   

   

    ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 

ΑΔΑ: ΨΕΦΟ465ΦΥΟ-0ΕΞ



3 
 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  
2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας  
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  
 

( μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

   Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  
- Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (7) 

 
 

ΑΔΑ: ΨΕΦΟ465ΦΥΟ-0ΕΞ


		2023-10-31T11:22:25+0200
	Athens




